部积极响应，纷纷组织党支部成员捐赠善款奉献爱心。公司全体党员发挥先锋模范作用，积极向北京市慈

善协会捐款，用于慈善医疗救助、慈善助学、慈善助老等救助项目，并获得北京市慈善协会颁发的《共产

党员献爱心捐赠证书》。

北京数字认证股份有限公司 2017 年年度报告全文

46

(2)股东权益保护。2017年，公司严格按照《公司法》、《深圳证券交易所创业板股票上市规则》、《深

圳证券交易所创业板上市公司规范运作指引》等相关法律法规及规范性文件的要求，不断健全和完善法人

治理结构，切实维护所有股东特别是中小股东的合法权益，确保股东充分享有法律法规规定的各项合法权

益。报告期内，公司积极实施利润分配，确保股东投资回报；重视投资者关系管理，不断提升信息披露水

平，通过投资者咨询电话、电子邮箱和投资者关系互动平台、举行投资者关系活动、网上业绩说明会等多

种方式与投资者进行沟通交流，建立良好的互动平台，保证所有投资者的知情权、参与权。

(3)职工权益保护。公司注重人才队伍建设，加强培养梯队人才，定期组织开展领导力开发、专业知识、

专业技能等多层次培训，促使员工综合素质和业务能力全面提升，同时为员工提供成长平台与通道，实现

员工与公司共同发展；公司坚持以人为本，尊重员工人格，为员工创造良好的工作环境，举办丰富多彩的

文体活动，加强对员工的人文关怀，增强员工的归属感与认同感，持续优化员工关怀体系；公司尊重和保

护员工权益，严格贯彻执行《劳动合同法》、《社会保险法》等各项法律法规，切实保障员工的合法权益。

2、履行精准扶贫社会责任情况

公司报告年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

3、环境保护相关的情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

公司及子公司不属于环境保护部门公布的重点排污单位。

十八、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十九、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

详情请见公司于2017年3月6日在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn)披露的《关于控股子公司北京

版信通技术有限公司增资暨放弃优先认购权的公告》以及于 2017 年 7 月 13 日在巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn)披露的《关于子公司北京版信通技术有限公司增资暨放弃优先认购权事项的进

展公告》。

北京数字认证股份有限公司 2017 年年度报告全文

47

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 60,000,000 75.00% 0 0 0 -8,692,500 -8,692,500 51,307,500 64.13%

1、国有法人持股 43,988,616 54.99% 0 0 0 -960,160 -960,160 43,028,456 53.79%

2、其他内资持股 16,011,384 20.01% 0 0 0 -7,732,340 -7,732,340 8,279,044 10.35%

其中：境内法人持股 5,000,000 6.25% 0 0 0 0 0 5,000,000 6.25%

   境内自然人持股 11,011,384 13.76% 0 0 0 -7,732,340 -7,732,340 3,279,044 4.10%

二、无限售条件股份 20,000,000 25.00% 0 0 0 8,692,500 8,692,500 28,692,500 35.87%

1、人民币普通股 20,000,000 25.00% 0 0 0 8,692,500 8,692,500 28,692,500 35.87%

三、股份总数 80,000,000 100.00% 0 0 0 0 0 80,000,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、2017年12月23日，首次公开发行前已发行的部分股份限售期满，解除限售股数量为11,420,906股，

同时根据相关规定及承诺，公司董事、监事、高级管理人员所持公司股份的75%予以锁定，公司增加高管

锁定股2,725,606股。

2、2017年9月28日，公司董事冯晔先生于第二届董事会任期届满后离任。根据首次公开发行承诺：如

果在首次公开发行股票上市之日起第七个月至第十二个月之间申报离职，自申报离职之日起十二个月内不

得转让直接或间接持有的股份，故冯晔先生自其离职之日起12个月内新增股份2,800股全部予以锁定。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

北京数字认证股份有限公司 2017 年年度报告全文

48

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限

售股数

本期增加限

售股数
期末限售股数 限售原因 拟解除限售日期

北京市国有资产经

营有限责任公司